平成 26 年５月７日

各  位

上場会社名 株 式 会 社  電  響  社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤 野  博

コード番号 ８１４４ 東京証券取引所 第二部

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 辻 正秀

 （TEL 06-6644-6711）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期において、最近の業績の動向を踏まえ、平成 25 年 11 月８日に公

表した連結業績予想、平成 25 年 11 月１日に公表した個別業績予想及び平成 25 年５月 10 日に

公表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

45,000

百万円

500

百万円

1,400

百万円

850

円 銭

67  77

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 44,060 298 1,186 596  47 52

増 減 額（Ｂ－Ａ） △940  △202 △214 △254 ―

増 減 率（％） △2.1 △40.4 △15.3 △29.9 ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期） 43,337 435 1,260 754 60  15

平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

19,500

百万円

900

百万円

540

円 銭

43 06

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 19,250 769 379 30 22

増 減 額（Ｂ－Ａ） △250 △131 △161 ―

増 減 率（％） △1.3 △14.6 △29.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期） 19,281 806 515 41 10

修正の理由

平成 26 年３月期の業績につきましては、同業他社との価格競争激化の影響等もあり、売

上高は前回予想を下回る見込みとなりました。

また、利益面におきましても、価格競争激化による粗利益率の低下と販売費の増加等によ

り、前回予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想(平成 25 年５月 10 日発表) 10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  13 円 00 銭 23 円 00 銭

当 期 実 績 10 円 00 銭

(ご参考)前期実績(平成 25 年３月期） 10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

修正の理由

当社は、平成 26 年３月に株式上場 30 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様のご

支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、平成 26 年３月期の期末配

当予想について、１株当たり普通配当 10 円に記念配当３円を加えた合計 13 円に修正いたし

ます。

※ 上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上